
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 169 del 22-04-2022

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta "LEXMEDIA srl", per pubblicazione risultanze di
gara, afferente all'appalto dei lavori relativi agli "Interventi di Efficientamento
energetico dell'ex Convento dei Frati Minori Conventuali del XIII secolo,
adibito a Palazzo Municipale.

PREMESSO
CHE con propria Determinazione n. 186 del 04/06/2021 2020,  è stato affidato alla società
LEXMEDIA  S.r.l., con sede legale in ROMA  00158 Via Zamborini 26 P. IVA e Codice fiscale
09147251004 , il servizio di pubblicazione dell'avviso e dell'esito di gara riguardanti l'appalto dei
lavori  di efficientamento energetico dell'ex Convento dei Frati Minori Conventuali del XIII secolo,
adibito a Palazzo Municipale da effettuare su “GURS”, “GURI”, “Il Giornale ed. Nazionale”, “Il
Messaggero ed. Nazionale”, “Il Giornale ed. Centro Sud” e “Sicilia Finanza ed. Regionale”, per una
spesa complessiva (avviso gara ed esito gara) di €. 3.138,29 IVA inclusa;
DATO ATTO che con la citata determinazione è stata sub impegnata la predetta spesa di €
3.138,29, sul sub impegno n.177/5 del 03/06/2021 - Cap. 8975/Articolo 2, avente ad oggetto
Finanziamento per la realizzazione dell'efficientamento energetico dell'edificio denominato ex
Convento dei Frati Minori Conventuali del XIII Secolo adibito a Palazzo Municipale. (cap. entrata
3190/11);
Atteso che la “LEXMEDIA srl.” ha provveduto alla 2̂ pubblicazione (risultanze gara) così come di
seguito indicato:
Per estratto in data  02/04/2022 sui quotidiani a diffusione nazionale “Il Giornale”, pag. 21; ed Il
"Messaggero" pag. 15;
Per estratto in data 05/04/2022 sui quotidiano a diffusione locale "Sicilia Finanza" pag. 42 ed “Il
Giornale ed. Sicilia” pag. 9;
Per estratto sulla GURI n. 37 serie 5̂ del 28/03/2022;
Per estratto sulla GURS parte II e III n. 13 del 01/04/2022

VISTA la fattura n. 1376 del 15/04/2022 emessa dalla “LEXMEDIA srl.” per l’espletamento del
servizio di pubblicazione risultanze di gara come sopra esplicitato per l'importo complessivo di
€.1.565,89;
ATTESO che è stato acquisito, a seguito di consultazione telematica il D.U.R.C. ON LINE Prot.
INAIL_31355957 del 08/02/2022 con scadenza 08/06/2022, da cui si evince che la ditta RISULTA
REGOLARE nei confronti dell’INPS e dell’INAIL;
RITENUTO di dover procedere al pagamento della citata fattura;
RICHIAMATO il codice CIG assegnato alla procedura: ZC931F24F0;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 coordinato con il Dlgs 56/2017;
VISTO il DPR n. 207/20210, in quanto applicabile per le parti ancora in vigore;
VISTO il vigente regolamento dei contratti;
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 09/2019 con il quale è stata confermata la nomina del
Responsabile degli uffici;

DETERMINA

Per tutto quanto sopra motivato, che qui si intende per intero riportato anche se non materialmente
trascritto

Di Liquidare alla società LEXMEDIA  S.r.l., con sede legale in ROMA - Via Zamborini 26, -
P.IVA e Codice fiscale 09147251004 la complessiva somma di €. 1.565,89 comprensiva di IVA
al 22%, a saldo della fattura n. 1376 del 15/04/2022 e relativa alla 2̂ pubblicazione (risultanza
di gara) dei lavori di cui in oggetto;
Di dare atto: che la spesa trova adeguata copertura nell'ambito del finanziamento concesso, alla
voce Somme a disposizione dell'Amministrazione del quadro economico di progetto;
Di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio Finanziario per l'annotazione
dell'impegno di spesa e il conseguente visto ed all’Ufficio Contratti per le annotazioni e i
provvedimenti di competenza.
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 169 del 22-04-2022
Reg. Gen. N. 399 del 28-04-2022

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta "LEXMEDIA srl", per pubblicazione risultanze di
gara, afferente all'appalto dei lavori relativi agli "Interventi di Efficientamento
energetico dell'ex Convento dei Frati Minori Conventuali del XIII secolo,
adibito a Palazzo Municipale.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   314 del 26-04-2022

Su Impegno N.   177 sub n.      5 del 03-06-2021 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    186 5 SO LLPP URBANISTICA del
04-06-2021 avente per oggetto Lavori Efficientamento energetico dell'ex Convento dei Frati Minori Conventuali del XIII secolo, adibito
a Palazzo Municipale. - Affidamento Servizio per  pubblicazione avviso di indizione gara e pubblicazione dell'esito gara. CUP:
G26F10000140001
CIG ZC931F24F0

5° livello 09.08-2.03.01.01.001  Contributi agli investimenti a Ministeri

Capitolo       8975 / Articolo     2
FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DENOMINATO ES
CONVENTO DEI FRATI MINORTI CONVENTUALI DEL XIII SECOLO ADIBITO A PALAZZO MUNICIPALE. (CAP. ENTRATA
3190/11)

Causale Liquidazione fattura ditta LEXMEDIA srl, per pubblicazione risultanze di gara, afferente allappalto dei lavori
relativi agli Interventi di Efficientamento energetico dellex Convento dei Frati Minori Conventuali del XIII secolo,
adibito a Palazzo Municipale.

Importo Euro 1.565,89

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    23419
LEXMEDIA SRL

IT34A03069050521
00000006948

1376 del
15-04-2022

1.565,89 1.565,89 ZC931F24F0 15-05-2022

Ritenute documento

ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 1.257,29 276,60 22,00%

Totale ritenute documento 1.257,29 276,60

Addì 27-04-2022 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


